
A rendelet egyes részei eltérő időpontban lépnek hatályba.  

Jelölésük: 

fekete színnel: a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba (2017.06.20.). 

kék színnel: A 2. § (2) bekezdése, valamint a 3. melléklet 2020. január 2-án lép hatályba. 

 

149/2017. (VI. 12.) Korm. rendelet 

az egyes szakképzési tárgyú kormányrendeletek módosításáról 

A Kormány a szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról szóló 2011. 

évi CLV. törvény 23. § (1) bekezdés a) pontjában, 

a 2. alcím és a 2-3. melléklet tekintetében a szakképzésről szóló 2011. évi CLXXXVII. törvény 

88. § (3) bekezdés a) pontjában, 

a 3. alcím, valamint a 4-5. melléklet tekintetében a szakképzésről szóló 2011. évi CLXXXVII. 

törvény 88. § (3) bekezdés b) pontjában, 

a 4. alcím, valamint a 6. melléklet tekintetében a szakképzésről szóló 2011. évi CLXXXVII. 

törvény 88. § (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

. 

. 

. 

2. Az Országos Képzési Jegyzékről és az Országos Képzési Jegyzék módosításának 

eljárásrendjéről szóló 150/2012. (VII. 6.) Korm. rendelet módosítása 

2. § (1) Az Országos Képzési Jegyzékről és az Országos Képzési Jegyzék módosításának 

eljárásrendjéről szóló 150/2012. (VII. 6.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R2.) 1. melléklete a 2. 

melléklet szerint módosul. 

(2) Az R2. 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

3. § Hatályát veszti az R2. 3. §-a. 

. 

. 

. 

5. Záró rendelkezések 

6. § (1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését követő nyolcadik 

napon lép hatályba. 

(2) A 2. § (2) bekezdése, valamint a 3. melléklet 2020. január 2-án lép hatályba. 

. 

. 

. 

 



 

 

2. melléklet a 149/2017. (VI. 12.) Korm. rendelethez 

1. Az R2. 1. mellékletében foglalt 1. táblázata a következő 563-567. sorral egészül ki:  

   [A  B  C  D  E  F  G  H  I  J  K 

 1  Szakképesítés azonosító 

száma 

                

 2  

Szint 

 Tanulmá- 

nyi terület 
 

Sorszám 

 

Szakképesítések/szakk

épesítés-ráépülések 

megnevezése 

 

Szakma- 

csoport 

 Ágazati 

besorolás 

 Iskolai 

rendszerű 

képzési 

idő 

 Iskola- 

rendszeren 

kívüli 

képzési idő 

 A 

képzés 

munka-

rendje 

 MKKR 

szint 
 A szakképesítésért 

felelős miniszter] 

 563  52  863  01  Honvéd kadét, 

igazgatási ügykezelő 

 22  XLIII  -  1700-2000 

óra 

 TK  4  honvédelemért 

felelős miniszter 

 564  54  863  03  Honvédelmi 

igazgatási ügyintéző 

 22  XLIII  2 év  -  N  5  honvédelemért 

felelős miniszter 

 565  35  522  18  Középfeszültségű 

FAM szerelő távolból 

végzett technológiával 

 6  XI  -  120-210 

óra 

 TK  4  szakképzésért és 

felnőttképzésért 

felelős miniszter 

 566  35  522  19  Középfeszültségű 

FAM szerelő 

kombinált 

technológiával. 

 6  XI  -  120-210 

óra 

 TK  4  szakképzésért és 

felnőttképzésért 

felelős miniszter 

 567  35  522  20  Kisfeszültségű 

mérőhelyi FAM 

szerelő 

 6  XI  -  24-32 óra  TK  4  szakképzésért és 

felnőttképzésért 

felelős miniszter 



2. Az R2. 1. mellékletében foglalt 1. táblázat H:274, H:275, H:277 és H:446 mezőjében az „50-

70 óra” szövegrész helyébe a „40-60 óra” szöveg lép. 

3. Hatályát veszti az R2. 1. mellékletében foglalt 1. táblázat 300. és 380. sora. 

4. Az R2. 1. mellékletében foglalt 2. táblázat C:206 mezőjében a „01” szövegrész helyébe a 

„09” szöveg lép. 

5. Az R2. 1. melléklet „2. Jelmagyarázat az Országos Képzési Jegyzékhez” alcím 2.2.1. 

pontjában foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép: 

   A  B 

 1  Szint  Meghatározás 

 2  21  alapfokú részszakképesítés, amely befejezett iskolai végzettséget nem igényel, az 

iskolarendszeren kívüli szakképzésben, a szakiskolai képzésben, illetve a Szakképzési 

Hídprogramban szerezhető meg 

 3  31  alsó középfokú részszakképesítés, amely alapfokú iskolai végzettségre vagy a szakmai és 

vizsgakövetelményben meghatározott bemeneti elméleti és gyakorlati tudáselemekre (a 

továbbiakban: bemeneti kompetencia) épül, az iskolarendszeren kívüli szakképzésben, a 

szakiskolai képzésben, illetve a Szakképzési Hídprogramban szerezhető meg 

 4  32  alsó középfokú szakképesítés, amely alapfokú iskolai végzettségre vagy a szakmai és 

vizsgakövetelményben meghatározott bemeneti kompetenciákra épül, iskolarendszeren kívüli 

szakképzésben szerezhető meg 

 5  33  alsó középfokú szakképesítés-ráépülés, amely alapfokú iskolai végzettséget igénylő, 

iskolarendszeren kívüli szakképzésben megszerezhető szakképesítésre épül 

 6  34  középfokú szakképesítés, amely alapfokú iskolai végzettségre vagy a szakmai és 

vizsgakövetelményben meghatározott bemeneti kompetenciákra épül, jellemzően iskolai 

rendszerű szakképzésben szerezhető meg 

 7  35  középfokú szakképesítés-ráépülés, amely alapfokú iskolai végzettséget igénylő, jellemzően 

iskolai rendszerű szakképzésben megszerezhető szakképesítésre épül 

 8  51  felső középfokú részszakképesítés, amely érettségi végzettséghez kötött és iskolarendszeren 

kívüli szakképzésben szerezhető meg 

 9  52  felső középfokú szakképesítés, amely érettségi végzettséghez kötött és elsősorban 

iskolarendszeren kívüli szakképzésben szerezhető meg 

 10  53  felső középfokú szakképesítés-ráépülés, amely az iskolarendszeren kívüli szakképzésben 

megszerezhető, érettségi végzettséghez kötött szakképesítésre épül 

 11  54  emeltszintű szakképesítés (technikus), amely érettségi végzettséghez kötött és elsősorban iskolai 

rendszerű szakképzésben szerezhető meg 

 12  55  emeltszintű szakképesítés-ráépülés, amely elsősorban iskolai rendszerű szakképzésben 

megszerezhető, érettségi végzettséghez kötött szakképesítésre épül 

 13  62  felsőfokú végzettséghez kötött szakképesítés 

„ 

6. Az R2. 1. melléklet „2. Jelmagyarázat az Országos Képzési Jegyzékhez” alcím 2.2.6. pontja 

a következő XLIII. alponttal egészül ki: 

[Szakközépiskolai ágazatok megjelölése a számok jelentésének megjelölésével (4. oszlop):] 

„XLIII. Honvédelem” 

 

 

 



3. melléklet a 149/2017. (VI. 12.) Korm. rendelethez 

Az R2. 3. mellékletében foglalt táblázat a következő 42. sorral egészül ki:  

   [A  B  C 

 1  Ágazat 
 Az érettségi vizsga keretében megszerezhető 

szakképesítés 
 Érettségi végzettséghez kötött ágazati 

szakképesítés] 

 „       

 42.  XLIII. Honvédelem  52 863 01 Honvéd kadét, igazgatási ügykezelő  54 863 03 Honvédelmi igazgatási ügyintéző 

„ 
. 

. 

. 


